
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

4 Περιφέρειες

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. Α. 132841 ΕΞ 2021 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξη/

υποέργο, του Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυνα-

μικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-

2020/ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» και ειδικότερα 
της παρ. 3 του άρθρου 27.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
(Α΄ 265) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιο-
δοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δια-
τάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43
του άρθρου 66 και παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/
2019: «Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διά-
σταση για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2
του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

7. Την υπ’ αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής 
Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Β’ 4510).

8. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της αποζη-
μίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του ν. 4646/
2019» (ΥΟΔΔ 326), όπως διορθώθηκε με το (ΥΟΔΔ 362).

9. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων
(ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

10. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις 
στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συ-
μπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη»
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

11. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β΄ 20).

12. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 990

4569

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4570 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 990/17.11.2021

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1,080.00€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 867/10.06.2021 Συ-
νεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων και το εγκε-
κριμένο στην υπ’ αρ. 867/10.06.2021 Συνεδρίαση της 
Ε.Δ.ΕΛ., Πρόγραμμα Ελέγχων, για την ελεγκτική περίοδο 
από 01/07/2020 έως 31-12-2021, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Αποζημίωση ειδικού σκοπού στις 

περιφέρειες μετάβασης» (κωδ. 2) της πράξης «Μέτρα 
στήριξης της κοινωνίας λόγω της αναστολής λειτουργίας 
επιχειρήσεων για τη μείωση του κινδύνου διασποράς 
του COVID-19/Αποζημίωση Ειδικού Σκοπού» (κωδ. ΟΠΣ 
5069407) (Δικαιούχος: «ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ») (αρ. 
ελέγχου 0120213079) στο πλαίσιο του Ε.Π. Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μά-
θηση 2014-2020/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΡΕΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με 

Α.Δ.Τ. Χ679823, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση Β΄ Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονι-
στής.

- ΜΑΜΦΡΕΔΑ ΕΛΕΝΗ του ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ, με Α.Δ.Τ.
Π 495034, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση Γ΄ Πιστοποίησης 
δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων 
και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΛΙΓΝΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ του ΑΝΔΡΕΑ, με Α.Δ.Τ. ΑΖ013829, 
υπάλληλος της «Διεύθυνση Β΄ Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου 
ΤΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στο ν. 3213/2003 (Α΄ 309).

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην Αθήνα, στην έδρα 
της ΓΔΕΣΠ, το χρονικό διάστημα από 01-11-2021 έως 
08-11-2021 και θα είναι διάρκειας 6 ημερών. Εντός αυτού 
του διαστήματος θα πραγματοποιηθεί έλεγχος των στοι-
χείων που έχουν συγκεντρωθεί κατά το προπαρασκευα-
στικό Στάδιο του ελέγχου και των πρόσθετων στοιχείων 
που αποστέλλει ο Φορέας ή/και άλλοι εμπλεκόμενοι Φο-
ρείς. Επισημαίνεται ότι στο πλαίσιο αυτό, η Ομάδα Ελέγ-
χου μπορεί να αξιοποιήσει τεχνολογίες πληροφορικής 
απομακρυσμένης πρόσβασης (π.χ. Skype, e-presence, 
webex κ.ά.) για την παροχή διευκρινίσεων ή/και για την 
αναζήτηση πρόσθετων στοιχείων που απαιτούνται, από 
τον ελεγχόμενο Φορέα ή/και άλλους εμπλεκόμενους 
Φορείς.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 8 και 
13 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2021

 Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ   

 Αριθμ. Α. 132928 ΕΞ 2021 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξη/

υποέργο, του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρη-

ματικότητα και Καινοτομία 2014-2020/ΕΤΠΑ, στο 

πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1303/ 
2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» 
και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 27.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
(Α΄ 265) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιο-
δοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δια-
τάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43
του άρθρου 66 και παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/
2019: «Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διά-
σταση για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2
του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

7. Την υπ’ αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 4510), καθώς και 
την απόφαση 2/93222/004/22.12.2017 του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επιτροπής 
Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ 706), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με τις 2/26442/0004/27.03.2018 
(ΥΟΔΔ 177), 2/52879/0004/06.07.2018 (ΥΟΔΔ 392), 
2/62581/0004/30.08.2018 (ΥΟΔΔ 502), 2/78433/ 
0004/29.10.2018 (ΥΟΔΔ 637), 2/3809/0004/14.01.2019 
(ΥΟΔΔ 23), 113716/ΕΞ 2019/14.10.2019 (ΥΟΔΔ 882), 
1639/ΕΞ 2021/07.01.2021 (ΥΟΔΔ 4) και 121014/ΕΞ 
2021/01.10.2021 (ΥΟΔΔ 831) όμοιες αποφάσεις.

8. Την υπ’ αρ. 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της αποζημίω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4571Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 990/17.11.2021

σης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του ν. 4646/2019» 
(ΥΟΔΔ 326), όπως διορθώθηκε με το (ΥΟΔΔ 362).

9. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων
(ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

10. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις 
στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συ-
μπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη»
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

11. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β΄ 20).

12. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1.440,00 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 867/10-06-2021 Συ-
νεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων και το εγκε-
κριμένο στην υπ’ αρ. 867/10.06.2021 Συνεδρίαση της 
Ε.Δ.ΕΛ., Πρόγραμμα Ελέγχων, για την ελεγκτική περίοδο 
από 01.07.2020 έως 31.12.2021, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Ενίσχυση με τη μορφή επιστρεπτέας 

προκαταβολής, Α Κύκλος, Άξονας 01, Λιγότερο Ανεπτυγ-
μένες Περιφέρειες, ΕΚ1407 deminimis» (κωδ. 1) της πρά-
ξης «Ενίσχυση με τη μορφή επιστρεπτέας προκαταβο-
λής σε επιχειρήσεις που επλήγησαν οικονομικά λόγω 
της εμφάνισης και διάδοσης της νόσου του κορωνοϊού 
COVID-19 - Α Κύκλος - Καθεστώς Ενίσχυσης EK 1407 
deminimis» (κωδ. ΟΠΣ 5068984) (Δικαιούχος: «ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ») (αρ. ελέγχου 0120213056) στο πλαίσιο 
του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Και-
νοτομία 2014-2020/ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- Δρόσος Σπυρίδων του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΒ657644, υπάλληλος της «Διεύθυνση Α΄ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ως συντονιστής.

- Πετράκης Ιωάννης του Μάρκου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ566660, 
τμηματάρχης της «Διεύθυνση Α΄ Ελέγχου Διαχείρισης 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

- Βασιλακοπούλου Μαρία του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ044544, υπάλληλος της «Διεύθυνση Α΄ Ελέγχου Δια-

χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

- Καστάνιας Σπυρίδων του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
Π655605, υπάλληλος της «Διεύθυνση Α΄ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 3213/2003 (Α΄ 309).

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στις 09.11.2021, 10.11.2021 
και από 01.12.2021 έως και 06.12.2021. Ο έλεγχος θα είναι 
συνολικής διάρκειας έξι (6) ημερών και θα διενεργηθεί 
στην Αθήνα, στην έδρα της ΓΔΕΣΠ. Εντός αυτού του δι-
αστήματος θα πραγματοποιηθεί έλεγχος των στοιχείων 
που έχουν συγκεντρωθεί κατά το προπαρασκευαστικό 
Στάδιο του ελέγχου και των πρόσθετων στοιχείων που 
αποστέλλει ο Φορέας ή/και άλλοι εμπλεκόμενοι Φορείς. 
Επισημαίνεται ότι στο πλαίσιο αυτό, η Ομάδα Ελέγχου 
μπορεί να αξιοποιήσει τεχνολογίες πληροφορικής απο-
μακρυσμένης πρόσβασης (π.χ. Skype, e-presence, webex 
κ.α.) για την παροχή διευκρινίσεων ή/και για την αναζή-
τηση πρόσθετων στοιχείων που απαιτούνται, από τον 
ελεγχόμενο Φορέα ή/και άλλους εμπλεκόμενους Φορείς.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 8 και 
13 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2021

 Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. 511074 
Πρόσληψη δεύτερου αναπληρωτή Επιχειρησια-

κού Διευθυντή του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέ-

ντρου Αθηνών «Σπύρος Λούης» (Ο.Α.Κ.Α.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 19 του ν. 1646/1986 «Μέτρα πρόληψης 

και καταστολής της βίας στους αθλητικούς χώρους και 
άλλες διατάξεις» (Α΄138), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 21 του ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση 
της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνενοημέ-
νων αγώνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄35) και διαμορφώ-
θηκε με το άρθρο 154 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση 
των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 170).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4572 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 990/17.11.2021

2. Της υπ΄ αρ. 999/15-01-1988 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Έγκριση κανονισμού λειτουργίας Ο.Α.Κ.Α. 
"Σπύρος Λούης"» (Β΄37).

3. Του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄131).

4. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

5. Του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

 6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/ 
29.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού: «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β΄ 3099).

8. Την ένταξη του έργου της ενεργειακής αναβάθ-
μισης του Ο.Α.Κ.Α. στην χρηματοδότηση του Ταμείου 
Ανά καμψης.

9. Το γεγονός ότι με κοινή απόφαση του Υπουργού Οι-
κονομικών και του αρμόδιου για τον Αθλητισμό Υπουρ-
γού καθορίζονται η αμοιβή του, η δυνατότητα σύνδεσης 
επιπλέον αμοιβής με την επίτευξη στόχων, η διάρκεια και 
οι προϋποθέσεις λήξης της θητείας του, καθώς και κάθε 
άλλο συναφές ζήτημα, αποφασίζουμε:

Προσλαμβάνεται από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης, ο ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ του Γεωργίου 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 505132, πολιτικός μηχανικός, ως δεύτερος 
αναπληρωτής επιχειρησιακός Διευθυντής στο Ολυμπια-
κό Αθλητικό Κέντρο Αθηνών «Σπύρος Λούης» (Ο.Α.Κ.Α.), 
κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 154 του
ν. 4831/2021 (Α΄170).

Ο ανωτέρω είναι αποκλειστικά αρμόδιος για θέματα 
ανάπτυξης και εφαρμογής προγραμμάτων και υλοποίη-
σης έργων χρηματοδοτούμενων με απορρόφηση κονδυ-
λίων από τον μηχανισμό ανάκαμψης και ανθεκτικότητας 
που θεσπίστηκε με τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης της 12ης Φεβρουαρίου 2021 ή από το 
Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (Ε.Σ.Π.Α.) 
ή από άλλους συναφείς ή παρεμφερείς μηχανισμούς 
χρηματοδότησης,

Ο ανωτέρω είναι υπόχρεος για υποβολή αρχικής ΔΠΚ 
και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτίση της ιδιότητας 
αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα 
οριζόμενα στις οικείες διατάξεις ν. 3213/2003 (Α΄ 309).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 4357394015/22-10-2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Αριθμ. 181926 
Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-

τευσης Άργους - Μυκηνών με πλήρη απασχόλη-

ση στην Επιχείρηση - Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

και αμοιβής αυτού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) που αφορά 

τη διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης και 
αποχέτευσης» (Α΄ 191), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 99 του ν. 4604/2019, (Α΄ 50) και ει-
δικότερα τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 99 του 
ν. 4604/2019.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010
 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
σης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 93/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Άργους - Μυκηνών, με την οποία προτείνεται 
να οριστεί ο Αντιπρόεδρος και μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Επιχείρησης Γκαβούνος Νικόλαος του 
Στυλιανού, ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην εν 
λόγω Επιχείρηση και καθορίζονται οι αρμοδιότητες και 
η αμοιβή αυτού.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του 
Κ.Α. 61.01.0004 του προϋπολογισμού της Επιχείρησης 
ύψους οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (8.400,00 €), 
αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τον Αντιπρόεδρο και Μέλος του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Άργους - Μυκηνών Γκαβούνο Νικόλαο του 
Στυλιανού με Α.Δ.Τ. ΑΖ 234729, ως μέλος με πλήρη απα-
σχόληση στην εν λόγω Επιχείρηση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4573Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 990/17.11.2021

Β. Οι αρμοδιότητες του ανωτέρω στην Επιχείρηση θα 
είναι:

1. Ο συντονισμός και η επίβλεψη του τεχνικού υπαλλη-
λικού προσωπικού (Συνεργείο Δ.Ε.Υ.Α.ΑΡ. Μ.) που εδρεύει 
στο 1ο χλμ. Επαρχιακής οδού Άργους - Ν. Κίου.

2. Ο συντονισμός και η εποπτεία της μονάδας του 
Βιολογικού Καθαρισμού, δηλαδή τις μετρήσεις των βι-
ομηχανιών και την είσπραξη των εσόδων από την Πα-
ροχέτευση Βιομηχανικών Λυμάτων στις Εγκαταστάσεις 
Επεξεργασίας Λυμάτων Άργους - Ναυπλίου και την τή-
ρηση των όρων και την ανανέωση των συμβάσεων των 
βιομηχανιών με την Επιχείρηση.

3. Ο συντονισμός και η εποπτεία του Αντλιοστασίου 
Άργους για τη χλωρίωση των δεξαμενών των πρώην Δή-
μων που περιήλθαν στην αρμοδιότητα της Επιχείρησης 
λόγω της χωρικής επέκτασης της από 1.1.2013 δηλαδή 
των Δημοτικών Ενοτήτων Κουτσοποδίου, Λέρνας, Λύρ-
κειας, Μυκηνών και των Τοπικών Κοινοτήτων Αλέας και 
Αχλαδοκάμπου.

4. Η παρακολούθηση και εποπτεία επούλωσης λάκκων 
καθώς και φρεατίων ομβρίων και αποχέτευσης της πόλης 
του Άργους.

Γ. Καθορίζουμε τη μηνιαία αμοιβή του σε επτακόσια 
ευρώ (700,00 €) μεικτά που θα καταβάλλεται σε αυτόν 
μετά τις νόμιμες κρατήσεις.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2021 της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Άργους -
Μυκηνών ύψους 2.100,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 
61.01.0004 των εξόδων του.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη 
ύψους οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (8.400,00 €) 
η οποία και θα προβλέπεται στον αντίστοιχο κωδικό 
αριθμό των προϋπολογισμών, των επόμενων ετών της 
Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Ι

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 Αριθμ. 413919 
Ανασυγκρότηση της Τριμελούς Επιτροπής «Οι-

κονομικής Αδυναμίας ΟΓΑ» του άρθρου 14 του 

ν. 2458/1997. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιβ΄ της παρ. 1 του άρθρου 159 

και της περ. 6 της παρ. Δ του άρθρου 186 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β΄ 4788/2018) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας, περί έγκρισης της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

3. Τις διατάξεις της περ. 9 της παρ. 4 του άρθρου 2
του ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α΄ 112).

4. Την υπ’ αρ. 6150/05-09-2019 (ΑΔΑ: ΨΠΒ77ΛΡ-Υ9Χ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί επανέκδο-
σης πράξης τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων 
σε οργανικές μονάδες των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5. Την υπ’ αρ. οικ.699/13-09-2019 (Β΄ 3625) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής εξου-
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης, τους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Ανάπτυξης, Προϊστα-
μένους Τμημάτων τους και υπαλλήλους των, των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, 
Τρικάλων και Καρδίτσας, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. οικ. 839/22-10-2019 (Β΄4119) απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας.

6. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 9 του ν. 3469/
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄131) και όπως αυτό αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 52 του ν. 4590/2019 (Α΄17).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 14 του ν. 2458/
1997 «Σύστασης κλάδου κύριας ασφάλισης αγροτών 
κ.α. διατάξεις» (Α΄ 15).

8. Την υπ’ αρ. 34/1091 κοινή υπουργική απόφαση
(Β΄ 1341/1999) των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας 
και Κοινωνικών Ασφαλίσεων περί του τρόπου λειτουρ-
γίας των Επιτροπών που προβλέπονται από την παρ. 6 
του άρθρου 14 του ν. 2458/1997 (Α΄15) και καθορισμός 
των δικαιολογητικών που υποβάλλουν οι ασφαλισμένοι 
του ΟΓΑ.

9. Το υπ’ αρ. 24771/21-09-2021 έγγραφο του τμήμα-
τος Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης της 
Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης ΔΟΥ Βόλου.

10. Το υπ’ αρ. 74428/27-09-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου.

11. Το υπ’ αρ. 405221/13-10-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Οργάνωσης, Απλούστευσης και Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού Διαδικασιών-Τμήμα Υποστήριξης 
Συμβουλίων και Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

12. Την υπ’ αρ. 3566/06-08-2019 (ΥΟΔΔ 739), ΑΔΑ: 
6Ψ287ΛΡ-ΗΒ9, απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, 
σχετική με την ανασυγκρότηση της επιτροπής «Οικονο-
μικής Αδυναμίας ΟΓΑ» του άρθρου 14 του ν. 2458/1997, 
αποφασίζουμε:

Ανασυγκροτούμε την Τριμελή Επιτροπή «Οικονο-
μικής Αδυναμίας ΟΓΑ» της παρ. 6 του άρθρου 14 του
ν. 2458/1997 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, λόγω 
λήξης της θητείας της, αποτελούμενη από τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4574 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 990/17.11.2021

1. Καραγιάννη Εμμανουήλ του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.
ΑΟ 749987, Εφοριακό ΤΕ με βαθμό Α΄, υπάλληλο τμή-
ματος Συμμόρφωσης και Σχέσεων με τους φορολογού-
μενους της Δ.Ο.Υ. Βόλου, ως Πρόεδρο, αναπληρούμενο 
από την Μπαρλαμπάνη Βασιλική του Χαριλάου με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 385192, Εφοριακό ΠΕ με βαθμό Α΄ υπάλληλο του 
ίδιου τμήματος της Δ.Ο.Υ. Βόλου.

2. Παπαδημητρίου Αθανασία του Κωνσταντίνου, 
ειδικότητας Νοσηλευτών Τ.Ε. με βαθμό Α΄, με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 308117, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του Δήμου Βόλου, ως τα-
κτικό μέλος, αναπληρούμενη από την Τσικριτζή Μαρία 
του Ιωάννη, ειδικότητας Αδελφών Νοσοκόμων ΤΕ με 
βαθμό Α΄, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 369583, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. της 
ίδιας υπηρεσίας.

3. Πατοπούλου Ελένη του Γεωργίου, ΠΕ/ΔΟ με βαθμό 
Α΄, Α.Μ. 37891 και με Α.Δ.Τ. ΑΙ 312928, υπάλληλο του 
ΕΦΚΑ Βόλου, ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενη από την 
Καλτσογιάννη Τριάδα του Δημητρίου, ΔΕ/ΔΓ με βαθμό 
Α΄, Α.Μ. 45460 και με Α.Δ.Τ. ΑΒ105311, υπάλληλο της 
ίδιας υπηρεσίας.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Χριστοδούλου 
Ευανθία του Νικολάου με Α.Δ.Τ ΑΜ 387571, Α΄ βαθμού, 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Προϊσταμένη του Τμήμα-
τος διά Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης της 
Δ/νσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
αναπληρούμενη από την Σουντουλουμάκη Γεωργία του 
Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΖ 276295, Α΄ βαθμού, ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο Βόλο, στο κτίριο 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπο-
ράδων (Διοικητήριο-Ελ. Βενιζέλου-Αναλήψεως-Βό-
λος), μετά από πρόσκληση του Προέδρου, μέχρι και 
4 φορές το μήνα.

Έργο της Επιτροπής είναι να αποφαίνεται για την ανα-
νέωση ή μη του βιβλιαρίου υγείας ΟΓΑ επί προβαλλό-
μενης οικονομικής αδυναμίας για την καταβολή τυχόν 
ληξιπρόθεσμων εισφορών σύνταξης και ασθένειας.

Η Επιτροπή κρίνει ύστερα από αίτηση του ενδιαφε-
ρομένου και δήλωση του ν. 1599/1986 περί περιου-
σιακής κατάστασης και των εισοδημάτων του, βάσει 
όλων των διαθέσιμων στοιχείων, περιλαμβανομένων 
και αυτών που τηρούνται στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. Μπορεί 
να ζητηθούν για κάθε εξεταζόμενη περίπτωση επιπλέ-
ον στοιχεία που κρίνονται απαραίτητα, προκειμένου να 
διαμορφωθεί άποψη περί της οικονομικής αδυναμίας 
του αιτούντος.

Η απόφαση της επιτροπής ισχύει για το έτος έκδο-
σής της και κοινοποιείται στον ενδιαφερόμενο και στον 
ανταποκριτή του ΟΓΑ του τόπου μόνιμης κατοικίας του 
αιτούντος.

Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής.
Με την παρούσα απόφαση καταργείται η ισχύς κάθε 

προηγούμενης σχετικής απόφασης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 23 Οκτωβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 Αριθμ. 19810/21/Γ.Π. 
Ορισμός μιας (1) θέσης Διευθυντή του «Ινστι-

τούτου Επιχειρηματικότητας και Καινοτομίας» 

και μιας (1) θέσης μέλους της Συντονιστικής Επι-

τροπής του «Ινστιτούτου Διδακτικής και Επιμόρ-

φωσης Εκπαιδευτικών» του Πανεπιστημιακού 

Ερευνητικού Κέντρου [(Π.Ε.Κ.) - (Πανεπιστημια-

κού Κέντρου Έρευνας Καινοτομίας και Ανάπτυ-

ξης «ΙΑΣΩΝ»)]. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α΄31).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 12 «Όργανα του Ιδρύμα-
τος», 13 «Σύγκλητος» και 15 «Πρύτανης-Αντιπρυτάνεις» 
του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄114).

3. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
463, ΑΔΑ ΨΡΠΑ4653ΠΣ-ΠΣΧ) διαπιστωτική πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί 
εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία τεσσάρων (4) ετών 
από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

4. Την υπό στοιχεία 17393/18/Γ.Π./06.09.2018 (Β΄4086, 
ΑΔΑ: ΩΦΣΖ469Β7Ξ-ΞΝΡ) απόφαση του Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας σχετικά με τον καθορισμό του 
τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων και της σειράς αναπλή-
ρωσης Πρύτανη.

5. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 23 του ν. 4589/ 
2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄13).

6. Την απόφαση που έλαβε η Σύγκλητος στην υπ΄ αρ. 
213/29-03-2019 συνεδρίασή της (ΑΔΑ ΨΡΠΖ469Β7Ξ-
Π7Ν), σχετικά με την έγκριση του εσωτερικού κανονι-
σμού λειτουργίας του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού 
Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως 
επικαιροποιήθηκε και ισχύει (B΄3956/2020).

7. Την απόφαση που έλαβε η Σύγκλητος στην υπ΄ αρ. 
257/30.09.2021 συνεδρίαση, σχετικά με τη συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής αξιολόγησης των υποψηφίων 
για την επιλογή Διευθυντή του Ινστιτούτου Επιχειρημα-
τικότητας και Καινοτομίας και μέλους της Συντονιστικής 
Επιτροπής του Ινστιτούτου Διδακτικής και Επιμόρφωσης

Εκπαιδευτικών του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού 
Κέντρου (Π.Ε.Κ.) - Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας, 
Καινοτομίας και Ανάπτυξης «ΙΑΣΩΝ» (ΑΔΑ: Ω09Ζ469Β7Ξ-
ΖΞΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4575Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 990/17.11.2021

8. Την υπό στοιχεία 1714/20/Γ.Π./27.01.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 80, Υ.Ο.Δ.Δ. 237 διορθώσεις σφαλμάτων ΑΔΑ 
Ψ000469Β7Ξ-4ΣΣ) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλίας, σχετικά με τον ορισμό του Αντιπροέδρου, 
των Διευθυντών Ινστιτούτων και μελών Συντονιστικών 
Επιτροπών του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου 
(Π.Ε.Κ.) «ΙΑΣΩΝ» του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Υ.Ο.Δ.Δ. 845).

9. Την υπό στοιχεία 16243/20/Γ.Π./26.8.2020 (Β΄4054) 
απόφαση της Συγκλήτου, με την οποία τροποποιείται η 
υπό στοιχεία 3643/19/Γ.Π./19.2.2019 (Β΄913) απόφαση 
της Συγκλήτου όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε-
ρα (Β΄1592 και Β΄3563), που αφορά στη συμπλήρωση 
του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας (π.δ. 224/1995, Α΄129) για τη μετα-
βατική περίοδο έως τη σύσταση του οργανισμού του 
ιδρύματος κατά τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 7
του ν. 4485/2017.

10. Την υπό στοιχεία 15335/21/Γ.Π./01.09.2021 (ΑΔΑ: 
9ΨΚ3469Β7Ξ-Υ4Π), πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέρο-
ντος του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για 
την επιλογή μιας (1) θέσης Διευθυντή του «Ινστιτούτου 
Επιχειρηματικότητας και Καινοτομίας» και μιας (1) θέσης 
μέλους της Συντονιστικής Επιτροπής του «Ινστιτούτου 
Διδακτικής και Επιμόρφωσης Εκπαιδευτικών» του Πα-
νεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) - (Πανεπι-
στημιακού Κέντρου Έρευνας Καινοτομίας και Ανάπτυξης 
«ΙΑΣΩΝ»).

11. Το υπό στοιχείο 19771/21/Γ.Π./21.10.2021 πρακτικό 
συνεδρίασης της πενταμελούς επιτροπής αξιολόγησης 
των υποψηφιοτήτων, για μια (1) θέση Διευθυντή του 
«Ινστιτούτου Επιχειρηματικότητας και Καινοτομίας» και 
μια (1) θέση μέλους της Συντονιστικής Επιτροπής του «Ιν-
στιτούτου Διδακτικής και Επιμόρφωσης Εκπαιδευτικών» 
του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) -
(Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας Καινοτομίας και 
Ανάπτυξης «ΙΑΣΩΝ»).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ορίζει μέλη Δ.Ε.Π. του Ιδρύματος για μια (1) θέση 
Διευθυντή του «Ινστιτούτου Επιχειρηματικότητας και 
Καινοτομίας» και μια (1) θέση μέλους της Συντονιστικής 
Επιτροπής του «Ινστιτούτου Διδακτικής και Επιμόρφω-
σης Εκπαιδευτικών» του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού 
Κέντρου (Π.Ε.Κ.) - (Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας 
Καινοτομίας και Ανάπτυξης «ΙΑΣΩΝ»), σύμφωνα με τις 
αποφάσεις της Πενταμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης 
των υποψηφίων, ως ακολούθως:

1. Ινστιτούτο Επιχειρηματικότητας και Καινοτομίας
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: Γεώργιος Πετράκος του Κωνσταντίνου, 

με αριθμό δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ΑΙ 313273, 
Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας Πολε-
οδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τριετή θητεία, 
αρχής γενομένης με τη δημοσίευση της παρούσας Πρά-
ξης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Ινστιτούτο Διδακτικής και Επιμόρφωσης Εκπαι-
δευτικών.

1ο ΜΕΛΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ: Φίλιππος 
Βλάχος του Μιχαήλ, με αριθμό δελτίου αστυνομικής ταυ-
τότητας ΑΕ 256399, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμή-
ματος Ειδικής Αγωγής της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
με τριετή θητεία, αρχής γενομένης με τη δημοσίευση της 
παρούσας πράξης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία 1714/20/Γ.Π./27.1.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 80, Υ.Ο.Δ.Δ. 237 διορθώσεις σφαλμάτων) πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως τροπο-
ποιήθηκε (Υ.Ο.Δ.Δ. 845, Υ.Ο.Δ.Δ.232/2021), ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 21 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ   

Ι

 ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αριθμ. Α. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/8653/861/225 
Εκλογή Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και 

Φυσικών Πόρων της Σχολής Επιστημών Γεωπο-

νίας και Δασολογίας του Δημοκριτείου Πανεπι-

στημίου Θράκης.   

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1 πράξη του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΟΔΔ 490/2018), 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντι-
πρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 
01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 23 του ν.4485/2017 (Α’ 114), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 97 του ν. 4692/2020 (Α’ 111),
β) της παρ. 2 του άρθρου 72 του ν. 4692/2020 (Α’ 111),
γ) της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).
3. Την υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄3255) 

απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Τρόπου διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών 
για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. 
και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλή-
λων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017» (Α΄114).

4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19.06.2020 απόφαση 
των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων- Επικρατεί-
ας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανά-
δειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., 
των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων 
των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργα-
στηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β΄2481).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4576 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 990/17.11.2021

5. Το π.δ. 86/2013 «Συγχώνευσης Τμημάτων, ίδρυσης -
συγκρότησης - ανασυγκρότησης Σχολών στο Δημοκρί-
τειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α΄124).

6. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/57624/6283/1256/ 
29.06.2021 πρυτανική πράξη, σύμφωνα με την οποία 
διαπιστώνεται ότι κενούται η θέση του Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης 
Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων του Δ.Π.Θ.

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΕΓΔ/2329/14/10.09.2021 
Προκήρυξη εκλογών - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδι-
αφέροντος για την υποβολή υποψηφιοτήτων για την 
ανάδειξη Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Δα-
σολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών 
Πόρων της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολο-
γίας του Δ.Π.Θ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/2330/210/42/ 
15.09.2021 πρυτανική απόφαση, με την οποία έγινε η 
οριστικοποίηση του καταλόγου εκλεκτόρων για την ανά-
δειξη Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Δασολογίας 
και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων της 
Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του Δ.Π.Θ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΕΓΔ/5701/43/24.09.2021 
απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Γεω-
πονίας και Δασολογίας του Δ.Π.Θ., με την οποία συγκρο-
τήθηκε η Τριμελής Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, για 
την ανάδειξη Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσι-
κών Πόρων.

10. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/6693/895/231/ 
08.10.2021 πρακτικό, με το οποίο ανακηρύχθηκε η 
υποψήφια για την ανάδειξη Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος 
και Φυσικών Πόρων της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας 
και Δασολογίας του Δ.Π.Θ.

11. Το με ημερομηνία 06 Οκτωβρίου 2021 πρακτικό της 
Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, σύμφωνα 
με το οποίο η Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος 
Αναστασία Πασχαλίδου του Κωνσταντίνου εκλέχθηκε 
Αναπληρώτρια Πρόεδρος του Τμήματος Δασολογίας 
και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων, 
το οποίο διαβιβάσθηκε με το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/
ΤΔΑ/8653/861/225/06.10.2021, έγγραφο της Επιτροπής.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του από την παρούσα 
πράξη, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας ΑΝΑΣ-
ΤΑΣΙΑΣ ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.:
ΑΗ 375700), ως Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος 
Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών 
Πόρων της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, με θητεία, 
από 6 Οκτωβρίου 2021 έως και 31 Αυγούστου 2022.

  Κομοτηνή, 8 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009901711210008*


		2021-11-17T23:26:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




